1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴
該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHINA LNG GROUP LIMITED
中國天然氣集團有限公司 *

（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：931）

自願公告
任命新管理團隊

本公告乃由中國天然氣集團有限公司（「本公司」）自願作出，旨在知會本公司股東及有意投資者
有關本公司之最新業務發展情況。

茲提述本公司日期為二零二三年九月十八日之公告，內容有關（其中包括）招聘合適的管理團隊
以開展新業務，並加強對現有天然氣業務的管理。本公司董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈
本公司已完成招聘流程並組建了新的管理團隊，自年二零二三年十月二日起生效。

以下是新團隊成員履歷：

鄧耀波先生（「鄧先生」），52歲，於一九九三年畢業於中南財經政法大學工業經濟專業，經濟學學
士學位，持有中國註冊造價工程師、中國註冊資產評估師資格。鄧先生二零零二年五月加入中燃
集團，曾擔任中國燃氣控股有限公司（「中國燃氣」，連同其附屬公司統稱「中燃集團）」副總裁，
該公司之股份於聯交所主板上市（股份代號：384），彼亦於二零零二年五月至二零二三年九月期
間擔任中國燃氣首席戰略官及若干附屬公司董事，負責中國燃氣的戰略發展、企業管理、企業文
化及熱力業務。鄧先生於項目投資及企業管理方面擁有豐富經驗。茲提述本公司日期為二零二三
年十月二日之公告，鄧先生已獲委任為本公司執行董事及行政總裁。

2

芮勤先生（「芮先生」），51歲，二零一五年畢業於北京外國語大學，大學本科。芮先生二零零二年
十一月加入中燃集團，曾擔任中國燃氣華東區域經營管理中心總經理，兼任南京經管集團總經理、
南京中燃董事長及重慶中燃董事長，西南區域經營管理中心總經理，南寧經管集團總經理，南寧
中燃總經理，重慶中燃總經理，天門中燃總經理，邳州中燃總經理，新沂中燃總經理等職務。芮
先生獲委任為本公司副總裁。

鄧涌波先生（「涌波先生」），50歲，二零一二年獲中南財經政法大學工商管理碩士學位，政協隨州
市第二屆委員會常委。涌波先生二零零二年五月加入中燃集團，曾擔任中國燃氣下屬深圳中燃熱
力發展集團有限公司總經理，負責熱力板塊業務，中燃集團華中區域經營管理中心副總經理，武
漢中燃能源集團董事長、總經理，隨州中燃總經理等職務。涌波先生獲委任為本公司副總裁。

劉永濤先生（「劉先生」），53歲，二零一六年獲長江商學院工商管理碩士學位，現任南京市第十七
屆人大代表，南京市工商聯副主席兼六合區工商聯主席，政協南京市六合區第五屆委員會常委，
曾擔任政協南京市六合區第三屆委員會副主席。劉先生二零零四年四月加入中燃集團，曾擔任中
國燃氣戰略發展委員會常務副主任，華東區域經營管理中心總經理，南京中燃董事長、總經理等
職務。劉先生獲委任為本公司副總裁。

藍海先生（「藍先生」），49歲，一九九五年畢業於中南財經政法大學會計專業。藍先生二零零二年
五月加入中燃集團，曾擔任中國燃氣華中區域經營管理中心總經理，財務總監，鄂中南經管集團
總經理，益陽中燃執行總經理等職務。藍先生多年從事財務審計工作，具有深厚的財務知識和經
驗，曾在湖北天誠會計師事務所、湖北天元資產評估事務所、湖北香江會計師事務所、湖北天宇
會計師有限公司任職評估師審計師等。藍先生獲委任為本公司聯席財務總監。

3

童愛國（「童先生」），57歲，一九八六年畢業於華中農業大學農業微生物專業，理學學士。童先生
二零零四年四月加入中燃集團，曾任中國燃氣下屬中燃宏興能源發展有限公司執行總經理，負責
中燃集團管道氣貿易業務，天然氣供應鏈與交易部副總經理（主持工作），天然氣調運交易管理
中心主任助理、辦公室主任，華中區域經營管理中心副總經理、市場總監等職務。童先生獲委任
為本公司市場總監。

朱銳龍（「朱先生」），46歲，二零零四年獲西密西根大學工商管理碩士學位，現任深圳市羅湖區第
八屆人大代表、常務委員會委員，羅湖區非公黨委委員。朱先生二零零四年十二月加入中燃集團，
曾擔任中國燃氣黨委副書記、工會主席、文化和公共事務部總經理。負責黨委、工會、企業文化
和公共關係等業務。曾任中燃集團總裁辦公室主任，行政管理部總經理，中燃－SK公司副總經理
等職務。朱先生獲委任為本公司行政總監。

錢灝（「錢先生」），48歲，一九九八年畢業於湖北大學財務會計專業。錢先生二零零三年十二月加
入中燃集團。曾擔任中國燃氣下屬武漢中燃能源集團有限公司總經理，黃岡中燃董事長，武漢青
山中燃熱力總經理，武漢江北中燃總經理。錢先生將獲委任為本公司天然氣事業部總經理。

余承俊（「余先生」），47歲，二零二一年畢業於國家開放大學大學本科，行政管理專業，余先生二
零零四年四月加入中燃集團，曾擔任中國燃氣下屬北京宏創科思廷科技發展有限公司副總經理。
中燃集團公共事務研究中心辦公室主任，西南區域管理中心投資總監，孝感中燃副總經理等職務。
余先生獲委任為本公司新能源事業部副總經理。

成熟高效的管理團隊可以為本集團帶來利潤成長。九位新管理成員中的每一位都在天然氣行業
工作了十九至二十一年，為中國若干城市的居民、各類工商企業及行業提供天然氣基礎設施的投
資建設及運營做出重要貢獻。董事會相信，憑藉這些優秀人才的豐富經驗和團隊合作經歷，本集
團有資格、有能力大力開展天然氣業務以及加快發展智慧能源業務。

4

本集團正緊跟國家政策將業務向綠色低碳領域佈局延伸，依託獨有專利、先進創新智慧科技的「ECO

智慧節能分布式系統」和「IES智慧能效控制平台」，大力推動能源綠色低碳轉型和智慧能源體系
建設，通過高效的節能減排降碳，積極佈局碳核查碳監測碳交易市場，為加快中國進一步構建安
全高效、綠色低碳的現代智慧能源體系和按期實現雙碳目標做出貢獻。

就董事經作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，概無任何團隊成員為本公司關連人士或主要股
東。董事會謹此對每一位加入本公司的新管理團隊成員表示最熱烈的歡迎。

董事會提醒股東及潛在投資者於買賣本公司證券時，務須謹慎行事。

代表董事會
中國天然氣集團有限公司

主席
簡志堅

香港，二零二三年十月二日

於本公告日期，董事會包括三名執行董事簡志堅博士（主席）、鄧耀波先生（行政總裁）及李繼賢
先生；及三名非執行董事林家禮博士、馬世民先生及肖聰先生；及三名獨立非執行董事李少銳先
生、周政寧先生及林倫理先生。

* 僅供識別